2020年 3月 2日

各 位

会社名    O A T アグリオ株式会 社

代表者名   代表取締役社長 加藤 修治

（コード：4979、東証第一部）

問合せ先   取締役 岡 尚

（TEL：03-5283-0262）

丸善薬品産業株式会社との業務提携に関するお知らせ

 当社は、令和 2年 2月 28日開催の取締役会において、丸善薬品産業株式会社（以下、「丸善薬品産業」

といいます。）との間で、当社製品の販売における業務提携（以下、「本業務提携」といいます。）を行う

ことについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

当社グループは、「食糧増産技術（アグリテクノロジー）と真心で世界の人々に貢献します」という

企業理念のもと、防除技術、施肥灌水技術、バイオスティミュラントの 3つの食糧増産に貢献する技術

とサービスを提供しております。

一方、丸善薬品産業は、「情報と流通のパートナーとして信頼のネットワークを築きます」という企

業理念のもと新たな技術、商品、市場を提案しています。

当社は、高品質の当社製品をより多くの農業生産者の皆さまにご利用いただくために、全国にある各

拠点を通じて当社製品の宣伝活動、顧客のニーズの聴き取り、それを踏まえた製品ラインナップの見直

しなどを含めた各種の販売促進活動を展開してまいりました。今般、農薬を含めた化学品の流通におい

て幅広い知見と人材、ネットワークを有する丸善薬品産業の協力を得て、同社との間で当社製品の販売

における連携体制を築くことにより、業務全般の効率化を図ると同時に、当社製品の販売力を強化する

ことが最終的な顧客満足度の向上につながると考え、丸善薬品産業との間で当社製品の販売における

業務提携を行うことといたしました。

２．業務提携の内容

当社は、丸善薬品産業の従業員の中から選抜された専属人員を当社の販売チームに迎え入れ、両社で

新たに当社製品の販売促進チームを結成し、当社製品の販売強化及び流通拡大を目指します。また、当

社と丸善薬品産業が持つ全国各拠点を有効に相互利用することにより、販売体制の効率化を図りつつ、

全国の拠点に当社製品の販売のための人員を配置して、顧客の皆さまにより一層行き届いた販売サー

ビスを提供する予定です。本業務提携の更なる詳細につきましては、今後、両社が協議して決定いたし

ます。

３．業務提携の相手先の概要（2019年 10月 31日現在）

（１）名称 丸善薬品産業株式会社

（２）所在地 大阪市中央区道修町 2丁目 4番 7号

（３）代表者の役職・氏名 柳原大輔

（４）事業内容 化学薬品専門商社

（５）資本金 3億 3,000万円

（６）設立年月日 1938年 3月 24日

（７）当該会社の最近 3年間の経営成績と財務状態

決算期 2017年 10月期 2018年 10月期 2019年 10月期

売上高 59,340百万円 66,088百万円 63,716百万円

売上総利益 5,518百万円 5,694百万円 5,841百万円

営業利益 872百万円 753百万円 772百万円

経常利益 1,362百万円 1,413百万円 1,214百万円

当期純利益 777百万円 911百万円 957百万円

４．日 程

（１）契約締結日 令和 2年 2月 28日

５．今後の見通し

本件による当社の連結業績に与える影響につきましては軽微でありますが、将来に亘って企業価値

の向上に資するものであると考えています。

以 上